



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минздравсоцразвития России)



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № 23538
от "20" марта 2012 г.

П Р И К А З

7 февраля 2012 г.

№ 89н

Москва

О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 15 июня 2011 г. № 549н

П р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 15 июня 2011 г. № 549н «Об утверждении форм и порядков представления отчетов о расходах бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета на закупку диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С, о достижении значения целевого показателя эффективности использования субсидии из федерального бюджета на закупку диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 июля 2011 г. № 21453) согласно приложению.

Министр


Т.А. Голикова

КОПИЯ ВЕРНА

7 февраля 2012 г. А.И. Курочкин О.А.



Приложение
к приказу Министерства
здравоохранения и социального развития
Российской Федерации
от «7» *сентября* 2012 г. № 894

Изменения, вносимые в приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 15 июня 2011 г. № 549н «Об утверждении форм и порядков представления отчетов о расходах бюджета субъекта Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета на закупку диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С, о достижении значения целевого показателя эффективности использования субсидии из федерального бюджета на закупку диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С»

1. В приказе:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 г. № 1236 «О финансовом обеспечении закупок диагностических средств и противовирусных препаратов для профилактики, выявления, мониторинга лечения и лечения лиц, инфицированных вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 2, ст. 397; 2012, № 1, ст. 115) п р и к а з ы в а ю:»;

2) в пункте 1:

в абзацах втором и четвертом слово «закупку» заменить словами «финансовое обеспечение закупок»;

в абзацах третьем и пятом слова «значения целевого показателя эффективности использования субсидии из федерального бюджета на закупку» заменить словами «значений показателей результативности предоставления субсидии из федерального бюджета на финансовое обеспечение закупок».

2. В приложении № 1 к приказу:

1) в наименовании слово «закупку» заменить словами «финансовое обеспечение закупок»;

2) таблицу дополнить графой 14 «Причины образования остатка на конец отчетного периода».

3. В приложении № 2 к приказу:

1) в наименовании слова «значения целевого показателя эффективности использования субсидии из федерального бюджета на закупку» заменить

словами «значений показателей результативности предоставления субсидии из федерального бюджета на финансовое обеспечение закупок»;

2) в графе 1 таблицы слова «целевого показателя (индикатора)» заменить словами «показателей результативности»;

3) в сноске к приложению слово «закупку» заменить словами «финансовое обеспечение закупок».

4. В наименовании и пункте 1 приложения № 3 к приказу слово «закупку» заменить словами «финансовое обеспечение закупок»;

5. В приложении № 4:

1) в наименовании слова «значения целевого показателя эффективности использования субсидии из федерального бюджета на закупку» заменить словами «значений показателей результативности предоставления субсидии из федерального бюджета на финансовое обеспечение закупок»;

2) в пункте 1 слово «закупку» заменить словами «финансовое обеспечение закупок».